
 

 

AREA GESTIONE TECNICA 

AREA GESTIONE PATRIMONIO 

DETERMINAZIONE 

 

 

Raccolta Particolare Area Gestione Tecnica  Raccolta Generale delle Determinazioni 

 Determinazione n. 8 del 14/01/2014  Determinazione n. 16 del 14.01.2014  

 

 

OGGETTO: Liquidazione delle contribuzioni dovute, ai sensi  dell’art. 1, comma 67, della 
L. n. 266/2005, alla Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e 
Forniture. 

 

L’anno duemila QUATTORDICI  il giorno QUATTORDICI 

nel mese di  GENNAIO  nel proprio Ufficio, 

 
IL DIRETTORE 

AREA GESTIONE TECNICA 

AREA GESTIONE PATRIMONIO 

ING. GIANCARLO SALOMONE 

 

Premesso che, l’Autorità per la vigilanza sui lavori pubblici, ai fini della copertura dei costi 

relativi al proprio funzionamento, determina annualmente l’ammontare delle contribuzioni dovute dai 

soggetti, pubblici e privati (tra cui le Stazioni Appaltanti e gli Enti aggiudicatori), sottoposti alla sua 

vigilanza, nonché le relative modalità di riscossione, ai sensi dell’art. 1, comma 67, della Legge n. 

266/2005 (richiamato dagli articoli 6 e 8 del D.Lgs. n. 163/2006); 

Premesso altresì che, con l’entrata in vigore della L.136/2010 s.m.i., sono soggette all’obbligo 

della richiesta del Codice Identificativo di Gara (CIG) tutte le fattispecie contrattuali afferenti al D.Lgs n. 

163/2006; 

Dato atto che, questa Amministrazione, per poter avviare le procedure di gara finalizzate alla 

esecuzione di lavori atti a garantire un miglioramento della qualità del luogo di lavoro e le acquisizioni 

di servizi e forniture, in qualità di Stazione Appaltante (giusto art. 10, commi 1 e 9 del Codice delle 

Stazioni Appaltanti e degli Enti Aggiudicatori), si è avvalso del servizio SIMOG-AVCP; 

ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
 
ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A  
CARATTERE SCIENTIFICO                                                                             BARI  



Dato atto, altresì che, a fronte delle gare avviate da questa Stazione Appaltante, l’AVCP ha 

emesso i relativi bollettini MAV per gli importi di seguito riportati: 

 

Numero MAV Quadrimestre Data Emissione Importo 
 

01030359500251304 Maggio-Agosto 2010 27/09/2010 € 150,00 
01030424758081907 Settembre-Dicembre 2011 20/02/2012 € 825,00 
01030449501211459 Gennaio-Aprile 2012 12/06/2012 € 570,00 
01030466781471107 Maggio-Agosto 2012 29/09/2012 € 30,00 

 

01030477683511949 Settembre-Dicembre 2012 13/02/2013 € 4.665,00 
01030495991681888 Gennaio-Aprile 2013 22/05/2013 € 2.100,00 
01030514909871987 Maggio-Agosto 2013 24/09/2013 € 90,00 

 

Totale € 8.430,00 

 

Per tutti i motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente riportati: 

DETERMINA 

• di liquidare all’AVCP i bollettini MAV riportati in narrativa, per un importo complessivo di € 

8.430,00; 

• di imputare la spesa di € 8.430,00 alla competente voce di Bilancio dell’Ente; 

• di trasmettere la presente determinazione all’Area Gestione Risorse Economico-Finanziarie per i 

conseguenti adempimenti di competenza; 

• di conferire al presente provvedimento la immediata esecutività. 

 

Il Responsabile del Procedimento L. 241/90 

Collaboratore Amministrativo 

Professionale Esperto 

Dr. Raffaele Q 

 Il Direttore 

Area Gestione Tecnica e 

Area Gestione Patrimonio 

f.to:   Ing. Giancarlo Salomone 

 

 

 



 

ANNOTAZIONI  CONTABILI 
 

 
 

 

IL DIRIGENTE        

 

 

  
 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata, ai fini 

dichiarativi, all’Albo di questo Istituto per gg.5 consecutivi                  
 

dal 14.01.2014 al In corso 

 

Bari,  14.01.2014  
 

   

Il Responsabile del Procedimento 

L’Assistente Amministrativo 

f.to: Francesco Lopopolo 

 

 

 

 

 

 

 

Per copia conforme. 
   

 

Bari,    
 

  
 

 

 

 

 


